
  

 

 
 
 

 

. 
 

DETERMINE SETTORE AFFARI GENERALI 
 
OGGETTO:  Servizio di estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) per 

l'adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) di cui alla misura 1.4.4. del PNRR -  
Liquidazione ad Halley Informatica S.r.l. fattura n. 24080/16/10 del 22/10/2025 -  
CUP n. H51F24006510006 - CIG: B6A3323A97. 

 
N. 524 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 78 del 30.12.2024 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato  il bilancio di previsione 2025/2027; 
 
DATO ATTO  che con deliberazione n. 4 del 16/01/2025 la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2025/2027, attribuendo le risorse ai Responsabili dei servizi;  
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 27/06/2024  con la quale viene assegnata al 
sottoscritto la responsabilità del Settore Amministrativo – Affari generali e dei servizi : anagrafe, 
stato civile, elettorale e protocollo; 
 
PREMESSO che il Dipartimento per la trasformazione digitale tramite il portale PA digitale 2026 
ha formalizzato un avviso di cui alla Misura 1.4.4 per l’estensione dell'utilizzo dell'anagrafe 
nazionale digitale (ANPR) per l’adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) - Comuni (luglio 
2024) finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 
 
PRESO ATTO  che il Comune di Calendasco: 

 ha effettuato domanda di adesione all’avviso in data 15/11/2024; 
 ha richiesto apposito CUP n. H51F24006510006; 
 è risultato assegnatario di un contributo di € 3.928,40 a valere sul decreto n. 138 - 2 / 2024 

– PNRR finestra temporale n. 2 dal 23/09/2024 al 24/11/2024; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 165 del 28/04/2025 con la quale: 
 
- è stato di accertato il contributo ministeriale di € 3.928,40 in entrata sul bilancio 2025/2027 
all’apposito cap. 463/1 codice 2.01.01.01.001; 
- è stato  il servizio di estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) per 
l’adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) alla società Halley Informatica srl con sede in 
Matelica cod. fisc./P.IVA 00384350435, come da ordine diretto di acquisto  effettuato su MEPA: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 162 del 21-11-2025 firmato digitalmente da  Filippo Zangrandi C.F. ZNGFPP82M20G535V il 21-11-2025 ora 10:21:44



 

 

procedura di acquisto nr. 1100216 – Ordinativo di esecuzione immediata nr. 8521069 al prezzo di 
€ 1.300,00 + IVA e quindi per complessivi € 1.586,00; 
- è stato assunto impegno di spesa a favore di Halley Informatica srl per l’importo  di € 1.586,00 
con imputazione al cap. 329/1 Missione 1 Programma 7 del bilancio 2025/2027; 
 
DATO ATTO che il servizio è stato eseguito a regola d’arte, sono state rispettate le condizioni 
contrattuali e che l’Ufficio Stato Civile sta attualmente redigendo gli atti di stato civile tramite la 
piattaforma ANSC integrata in ANPR ; 
 
VISTA la fattura n. 24080/16/10 del 22/10/2025 dell’importo di € 1.586,00 citata in oggetto; 
 
DATO ATTO che il DURC di Halley Informatica srl è regolare ed in corso di validità; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1 - di prendere atto di quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato; 
 

2 – di liquidare la fattura n. 24080/16/10 del 22/10/2025 dell’importo di € 1.586,00 di Halley 
Informatica relativa a quanto in oggetto, autorizzando il servizio finanziario ad emettere il relativo 
mandato di pagamento. 

E  A T T E S T A 
 

• a norma dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la regolarità e la 
correttezza amministrativa del presente provvedimento, dando altresì atto, ai sensi dell’art. 6 
bis della legge n. 241/1990, dell’assenza di conflitto di interessi in qualità di responsabile del 
procedimento; 
• di aver eseguito le procedure di controllo in merito ai requisiti di legittimità ed efficacia 
previsti al capo 2 della Direttiva del Segretario Generale del 11.3.2013. 
• la compatibilità monetaria del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio ai 
sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009. 

 
 
Nella Residenza Comunale di Calendasco, li 21-11-2025 
 
 
 
                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                       (Dott. Filippo Zangrandi) 

 
  

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 162 del 21-11-2025 firmato digitalmente da  Filippo Zangrandi C.F. ZNGFPP82M20G535V il 21-11-2025 ora 10:21:44



 

 
 

C O M U N E  D I  C A L E N D A S C O  
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
DETERMINE SETTORE AFFARI GENERALI 

 
OGGETTO:  Servizio di estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) per 

l'adesione allo Stato Civile digitale (ANSC) di cui alla misura 1.4.4. del PNRR -  
Liquidazione ad Halley Informatica S.r.l. fattura n. 24080/16/10 del 22/10/2025 -  
CUP n. H51F24006510006 - CIG: B6A3323A97. 

 
 

n. 524 del 21-11-2025 
 

 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA - AI SENSI DEGLI ARTICOLI 147/BIS, COMMA 1  E 183, 
COMMA 7  DEL D.LGS 267/2000. 

 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ex articolo 183, comma 7, del 
D.Lgs.n° 267/2000, come di seguito riportato: 
   
 
 
 
 
Servizio di estensione dellutilizzo dellanagrafe na n.   757 del 21-11-2025     CIG B6A3323A97 
Su Impegno N°   222 del 28-04-2025 a Competenza  approvato con atto n.    165 DETERMINAZIONEResp. area affar del 28-04-2025 avente per 
oggetto Servizio di estensione dellutilizzo dellanagrafe nazionale digitale (ANPR) per ladesione allo Stato Civile digitale (ANSC) di cui alla 
misura 1.4.4. del PNRR  - Accertamento contributo in entrata e affidamento servizio ad Halley Informatica S.r.l. -  CUP n. H51F24006510006 - 
CIG: B6A3323A97 
Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni 
Capitolo        329 Articolo     1 Affidamento servizio per subentro in ANSC (Anagrafe Nazionale Stato Civile) 
Causale Servizio di estensione dellutilizzo dellanagrafe nazionale digitale (ANPR) per ladesione allo Stato Civile digitale (ANSC) di cui alla 

misura 1.4.4. del PNRR  - Accertamento contributo in entrata e affidamento servizio ad Halley Informatica S.r.l. -  CUP n. 
H51F24006510006 - CIG: B6A3323A97 

Importo € 1.586,00 
Beneficiario       3229 HALLEY INFORMATICA SRL 
Quietanza BONIFICO IBAN IT88R0200813406000500009076 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

     3229 HALLEY 
INFORMATICA SRL 
 

  24080/16/10 del  
22-10-2025 

1.586,00 1.586,00 B6A3323A97 30-11-2025 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 Split 22 ist 1.300,00 286,00 22,00% 
Totale ritenute documento 1.300,00 286,00  

 
 

 
 
Calendasco, 21-11-2025 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 162 del 21-11-2025 firmato digitalmente da  MARIALUISA SARRACINO C.F. SRRMLS76S47I625J il 21-11-2025 ora 12:55:46



( Marialuisa Sarracino) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 162 del 21-11-2025 firmato digitalmente da  MARIALUISA SARRACINO C.F. SRRMLS76S47I625J il 21-11-2025 ora 12:55:46



 

 
 

C O M U N E  D I  C A L E N D A S C O  
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
DETERMINE SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI CALENDASCO DAL 25-11-2025 
AL 10-12-2025. 
 
 
 

LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
 

Rag. Barbara Molinelli 

 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 162 del 21-11-2025 firmato digitalmente da  Barbara Molinelli C.F. MLNBBR72L61B025J il 25-11-2025 ora 10:35:12


